
UCHWAŁA NR VI/41/3/2022 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 roku, poz. 1668 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2022 rok, polegających na: 

1) zwiększeniu planu dochodów własnych o kwotę per saldo 772 902 zł, zgodnie z wykazem stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększeniu planu wydatków własnych o kwotę 44 016 248 zł, w tym 98 493 zł pochodzące z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych, zgodnie z wykazami stanowiącymi załączniki nr 2 i 3 do niniejszej 
uchwały; 

3) zwiększeniu planu przychodów o kwotę 43 243 346 zł, z tego: 

a) zwiększenie w § 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach o kwotę 4 008 584 zł; 

b) zwiększenie w § 906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków o kwotę 6 591 740 zł; 

c) zwiększenie w § 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych, o kwotę 32 643 022 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2022 rok, polegających na przeniesieniu 
środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków własnych, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W konsekwencji zmian w § 1 pkt 1-3, w uchwale Nr VI/39/6/2021 Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 13 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2022 rok, nowe brzmienie 
otrzymują: 

1) § 3 ust. 1: 

„Planuje się deficyt budżetu Województwa w kwocie 132 036 544 zł i zostanie on pokryty 
przychodami pochodzącymi: 

1) z kredytu w wysokości 77 877 920 zł, 

2) z przychodów jednostek samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 6 692 768 zł, 

3) z przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu, określonymi w odrębnych ustawach 14 822 834 zł, w tym: Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych 10 912 743 zł, 

4) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 32 643 022 zł”; 

2) § 3 ust. 2: 

„Łączna kwota planowanych przychodów wynosi 236 668 643 zł”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EE083BF-D5FE-4F77-88D0-FFE028AC8502. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jan Kawulok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EE083BF-D5FE-4F77-88D0-FFE028AC8502. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/41/3/2022 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2022 r.  – DOCHODY –  zwiększenie per saldo 

     w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody 
600 Transport i łączność 2 800 
 60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 2 800 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2022 rok. Dochody 
własne ogółem, w tym bieżące. Dochody jednostek budżetowych 2 800 

750 Administracja publiczna -209 301 
 75001 Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej -209 301 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2022 rok. Dochody 
własne, w tym bieżące. Środki unijne -195 998 

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2022 rok. Dotacje 
celowe na zadania własne. Dotacje z budżetu państwa do zadań 
realizowanych ze środków unijnych, w tym bieżące 

-13 303 

758 Różne rozliczenia 11 536 487 

 75863 Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 12 013 158 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2022 rok. Dochody 
własne, w tym bieżące. Środki unijne 48 450 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2022 rok. Dochody 
własne,  w tym majątkowe. Środki unijne 11 964 708 

 75864 Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego -476 671 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2022 rok. Dochody 
własne, w tym bieżące. Środki unijne -428 240 

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2022 rok. Dotacje 
celowe na zadania własne. Dotacje z budżetu państwa do zadań 
realizowanych ze środków unijnych, w tym bieżące 

-48 431 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -1 191 748 
 85325 Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 761 263 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2022 rok. Dochody 
własne ogółem, w tym bieżące. Dochody jednostek budżetowych 5 905 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2022 rok. Dochody 
własne, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych 755 358 

 85395 Pozostała działalność -1 953 011 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2022 rok. Dochody 
własne, w tym bieżące. Środki unijne -1 632 909 

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2022 rok. Dotacje 
celowe na zadania własne. Dotacje z budżetu państwa do zadań 
realizowanych ze środków unijnych, w tym bieżące 

-304 572 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2022 rok. Dochody 
własne, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych -15 530 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza -81 237 
 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze -81 237 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2022 rok. Dochody 
własne, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych -81 237 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -9 284 099 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EE083BF-D5FE-4F77-88D0-FFE028AC8502. Podpisany Strona 1



 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -9 284 099 

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2022 rok. Dotacje 
celowe na zadania własne. Porozumienia między jednostkami samorządu 
terytorialnego, w tym bieżące 

-112 403 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2022 rok. Dochody 
własne, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych -9 122 752 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2022 rok. Dochody 
własne, w tym majątkowe. Środki ze źródeł pozabudżetowych -48 944 

RAZEM 772 902 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EE083BF-D5FE-4F77-88D0-FFE028AC8502. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/41/3/2022 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2022 r.  – WYDATKI –  zwiększenie  

   w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki 
010 Rolnictwo i łowiectwo 3 135 408 
 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 3 135 408 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 135 408 
600 Transport i łączność 6 234 177 
 60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 6 005 600 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 600 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 600 
  Dotacje na zadania bieżące 6 000 000 
 60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 2 800 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 800 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 800 
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 225 777 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 225 777 
700 Gospodarka mieszkaniowa 13 512 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 13 512 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 13 512 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 13 512 
710 Działalność usługowa 380 562 
 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 380 562 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 380 562 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 380 562 
750 Administracja publiczna 840 866 
 75018 Urzędy marszałkowskie 748 357 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 31 787 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 31 787 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

225 634 

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 225 634 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 490 936 
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 60 472 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

60 472 

 75095 Pozostała działalność 32 037 

  Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 32 037 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EE083BF-D5FE-4F77-88D0-FFE028AC8502. Podpisany Strona 1



samorządu terytorialnego 

801 Oświata i wychowanie 1 563 187 
 80102 Szkoły podstawowe specjalne 413 941 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 120 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 120 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

200 771 

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 127 360 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 208 050 
 80134 Szkoły zawodowe specjalne 1 038 471 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

1 038 471 

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 314 221 
 80195 Pozostała działalność 110 775 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

110 775 

851 Ochrona zdrowia 3 085 605 
 85111 Szpitale ogólne 2 492 474 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 492 474 

  
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego 

2 492 474 

 85153 Zwalczanie narkomanii 213 000 
  Dotacje na zadania bieżące 100 000 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 43 000 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 43 000 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 70 000 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 380 131 
  Dotacje na zadania bieżące 340 000 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 40 131 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 40 131 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 579 104 
 85325 Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 761 863 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 752 758 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 647 648 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 105 110 
  Dotacje na zadania bieżące 6 505 
  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 600 
 85332 Wojewódzkie urzędy pracy 169 378 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

169 378 

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 169 377 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EE083BF-D5FE-4F77-88D0-FFE028AC8502. Podpisany Strona 2



 85395 Pozostała działalność 647 863 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

647 863 

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 437 580 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 17 338 308 
 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 17 289 870 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 17 289 870 

  
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego 

17 289 870 

 85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 34 975 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

30 000 

  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 975 

  
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego 

4 975 

 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 13 463 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

13 463 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 466 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10 757 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

10 757 

 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 3 709 

  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 709 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 709 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 378 618 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 9 378 618 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 9 378 618 

  
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego 

8 931 516 

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody 353 942 

 92502 Parki krajobrazowe 70 049 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 70 049 
 92504 Ogrody botaniczne i zoologiczne 283 893 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 283 893 

RAZEM 43 917 755 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EE083BF-D5FE-4F77-88D0-FFE028AC8502. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/41/3/2022 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2022 r.  – WYDATKI –  zwiększenie 

w ramach RZĄDOWEGO FUNDUSZU INWESTYCJI LOKALNYCH 

     w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 98 493 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 98 493 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 98 493 

RAZEM 98 493 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EE083BF-D5FE-4F77-88D0-FFE028AC8502. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/41/3/2022 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

ZMIANY W BUDŻECIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2022 r. 
– wydatki własne 

     w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie zmniejszenia zwiększenia 
600 Transport i łączność 1 856 295  

 60002 Infrastruktura kolejowa 1 856 295  
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 856 295  

  

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w 
części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 856 295  

750 Administracja publiczna  129 560 
 75018 Urzędy marszałkowskie  129 560 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  105 100 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  105 100 

  

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

8 640  

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 640  
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne  33 100 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  8 640 

 85395 Pozostała działalność  8 640 

  

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

 8 640 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza  1 856 295 
 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego  1 856 295 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne  1 856 295 

  

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w 
części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

 1 856 295 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 138 200  
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 138 200  
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 138 200  
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 138 200  

RAZEM 1 994 495 1 994 495 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EE083BF-D5FE-4F77-88D0-FFE028AC8502. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Punkt 4

	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4



